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For de selvbudgetterende kommuner og amter vil 
forslaget isoleret set indebære et merprovenu på ca. 7 
mill. kr. i 2000, som dog først vil kunne påvirke den 
kommunale økonomi i forbindelse med den endelige 
afregning i 2002. 

De kommunaløkonomiske konsekvenser af forsla- 
get skal ses i sammenhæng med de øvrige lovforslag, 
der gennemføres, idet det indgår i regeringens aftaler 
med Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 
eningen af den 11. juni 1999, at såfremt forudsætnin- 
gerne for det kommunale skattegrundlag i 2000 æn- 
dres væsentligt som følge af satsændringer m.v., neu- 
traliserer staten fuldt ud for kommuner og amter, der 
har valgt at selvbudgettere, herfor i forbindelse med 
den endelige afregning. 

Til brug for vurderingen af, hvorvidt lovforslagene 
har væsentlig betydning for det kommunale og amts- 
kommunale skattegrundlag, vil der blive foretaget en 
samlet opgørelse af lovforslagenes samlede kommu- 
naløkonomiske betydning for skatteprovenuet i 2000. 

Finansårsvirkningen i 2000 skønnes at blive meget 
beskeden. 

Administrative konsekvenser 
Gennemførelse af lovforslaget skønnes at medføre 

engangsudgifter for Told og Skat på 3,0 mill. kr. ho- 
vedsagelig til edb-udvikling. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har været forelagt Erhvervsministeri- 
ets testpanel. Da lovforslaget er ret omfattende, om- 
handler den lovbeskrivelse, der er udsendt til virk- 
somhederne, alene de dele af lovforslaget, der måtte 
forventes at have administrative konsekvenser for 
virksomhederne. Lovforslaget er efter den sædvanlige 
fremgangsmåde ikke sendt ud til virksomhederne. 

Lovbeskrivelsen har været koncentreret om de æn- 
dringer af afskrivningsreglerne, der vedrører blandet 
benyttede installationer, blandet benyttede bygninger, 
og parternes fordeling af en samlet overdragelsessum 
på aktiver omfattet af afskrivningsloven og visse an- 
dre aktiver. 

Erhvervs- og Selskabstyrelsen har oplyst, at samlet 
set er testpanelvurderingens validitet lav. Det er der 
flere grunde til. 

For det første har kun relativt få virksomheder været 
i stand til at tidsbestemme de forventede byrder, hvil- 
ket gør opregningen til samfundsniveau usikker. For 
det andet er der stor spredning blandt besvarelserne, 
hvilket bevirker, at opregningen til samfundsniveau er 
noget usikker. For det tredje har det i forbindelse med 

outlier-analysen vist sig, at flere virksomheder har fået 
en fejlagtig opfattelse af lovændringerne på baggrund 
af den udsendte lovbeskrivelse. Det er denned sand- 
synligt, at flere virksomheder har overvurderet de ad- 
ministrative byrder. For det fjerde har flere virksom- 
heder anført, at de får ekstra administrativt arbejde i 
forbindelse med de ændrede regler for udarbejdelsen 
af skatteregnskabet, på trods af, at de har oplyst, at de- 
res revisor udarbej der skatteregnskabet. Dette tyder på 
en vis overvurdering af de administrative byrder. 

Da der er så stor usikkerhed forbundet med opreg- 
ningerne af testpanelets besvarelser til samfundsni- 
veau, skal angivelserne og skønnene i testpanelvurde- 
ringen for de forventede administrative byrder og for 
behovet for ekstern rådgivning fortolkes med stor for- 
sigtighed. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har på baggrund af 
den store usikkerhed med opregningen af resultaterne 
til samfundsniveau foretaget en alternativ afrapporte- 
ring. Denne afrapportering viser, hvordan virksomhe- 
derne fordeler sig på 3 forskellige byrdeniveauer. Små 
byrder er defineret som byrder under 2 timer, mellem- 
store byrder er mellem 2 og 4 timer, mens store byrder 
er over 4 timer. Med hensyn til ekstern rådgivning er 
små byrder defineret som et ekstra behov på under 
5.000 kr., mellemstore byrder er mellem 5.000 kr. og 
10.000 kr., mens store byrder er over 10.000 kr. 

11 pet. af alle virksomheder i Danmark forventes at 
få engangsbyrder. Af de berørte virksomheder forven- 
tes 23 pet. at fa små byrder, 33 pet. forventes at fa mel- 
lemstore byrder, mens 44 pet. forventes at få store en- 
gangsbyrder. 18 pet. af alle virksomheder i Danmark 
forventes at få løbende administrative byrder. 73 pet. 
af de berørte virksomheder forventes at få små løben- 
de byrder. 26 pet. skønnes at fa mellemstore byrder, 
mens kun 1 pet. af alle virksomheder forventes at få 
store løbende byrder. 

21 pet. af alle virksomheder i Danmark forventes at 
få brug for ekstern rådgivning på engangsbasis, hvor- 
af knap 80 pet. forventes kun at fa små byrder. 16 pet. 
menes at opleve mellemstore byrder, og 5 pet. skøn- 
nes at få store byrder. Ligeledes 21 pet. af alle virk- 
somheder i Danmark forventes at få brug for ekstra lø- 
bende ekstern rådgivning. For alle virksomheders 
vedkommende drejer det sig om små byrder. 

Den overvejende del af forslaget udgør enten juste- 
ringer eller præciseringer af den gældende lovgivning 
eller er ændringer, der bringer retstilstanden i over- 
ensstemmelse med det, der har været hensigten. Disse 
ændringer har ikke nævneværdige administrative og 
økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. De æn- 
drede beskatningsregler for mælkekvoter m.v. medfø- 


